平成２２年６月２５日
 各 中  学  校  長 様
 進 路 指 導 主 事 様

市川西高校・市川北高校統合準備室
室  長 齊 藤   孝

（市川西高等学校長）
室長代理 井 上   茂

（市川北高等学校長）

中学生の一日高校体験入学の開催について(御案内)

 初夏の候，ますます御清栄のこととお喜び申し上げます。また、日頃より両校の教育活動
に格別の御理解をいただき、厚く御礼申し上げます。
 さて御存知のとおり、市川西高校と市川北高校は、来春４月の統合により、新たに市川昴
高等学校としてスタートすることが決まっております。

つきましては、中学生に対する学校説明会及び体験学習を、下記のとおり開催することに
いたしましたので、貴校生徒の参加について御高配を賜りますよう、御案内申し上げます。

記

１ 日  時  第１回  平成２２年７月３０日（金）

         第２回  平成２２年８月２０日（金）

        受 付（体育館）  ９：００～ ９：３０
        説明会（全体会）  ９：３０～１０：４０
        コース別体験   １１：００～１２：３０

     ※第１回・第２回とも同じ内容ですので、どちらか一方に御参加ください。

２ 場  所  千葉県立市川西高等学校 体育館（集合場所）

３ 内  容
 （１）市川昴高校での学習活動・生徒指導・進路状況等及び入試について
 （２）学校生活・部活動等について（スライド上映）
 （３）①模擬授業体験コース ②部活動見学コース ③校内見学コース から１つを選択

４ 申込方法
  同封のＦＡＸ送付票又は電子メール（携帯電話のメールも可）により参加を希望する本
 人が申し込んで下さい。
  なお、複数の参加希望者がいる場合は、とりまとめの上、連名にて送付いただきますよ
 うお願いします。
  【Ｆ Ａ Ｘ 番 号】 ０ ４ ７ － ３ ７ ３ － ２ ３ ６ ０
  【電子メールアドレス】 ichikawanishi-h@chiba-c.ed.jp

５ 申込期限 平成２２年７月２３日（金）まで

６ その他
 （１）筆記用具と上履きを持参の上、受付時間までに御来校ください。
 （２）今回の中学生の一日高校体験入学は、学校説明会を兼ねておりますので、夏季休業
   中に学校訪問を希望する方はこの日に合わせてご来校ください。
    なお、当日都合が悪く、他の日に学校訪問を希望する場合は、訪問前に電話で御連
   絡ください。
 （３）電子メールで申し込まれる場合、件名は「学校説明会参加希望」とし、別添のＦＡ

Ｘ送付票を参考にして、以下の内容を本文に記載の上、送信して下さい。

     ・中学校名               問い合せ先
     ・本人氏名              千葉県立市川西高等学校

     ・参加日（第１回か第２回か）                     担 当  舘野 文彦
・希望コース（①か②か③か）             〒272-0833 市川市東国分１－１－１

                                       ＴＥＬ ０４７－３７１－２８４１
   ※係の先生へのお願い

同封の参加する中学生の皆様とファクシミリ送付票につきましては、お手数ですが
コピーしてお使い下さいますようお願いいたします。

 ファクシミリ送付票

   送 付 年 月 日     平成 ２２年 ７ 月   日

   あ  て  先

   千葉県立市川西高等学校
     教 務 部  舘野 文彦 行
     ＦＡＸ番号  ０４７－３７３－２３６０

   件     名  「学校説明会参加希望」について

中学校名            中学校

生徒氏名

  送

  付

  者  連絡先  Tel  Fax

  平成２２年度 中学生の一日高校体験入学参加申し込み

（１） どちらかの日にちを○で囲んでください。

    ７/３０  ８/２０  の一日高校体験入学に参加します。

（２）該当する欄に氏名を御記入下さい。

本人の氏名  一緒に参加する方の氏名

一緒に参加する方の氏名  一緒に参加する方の氏名

一緒に参加する方の氏名  一緒に参加する方の氏名

    （３）保護者もしくは先生の同伴がある場合、以下に氏名を御記入下さい。

 同伴者の氏名  同伴者の氏名

（４） 希望するコースに氏名を御記入下さい。

（①，②，③の中から１つに御記入下さい）
①模擬授業体験コース

②部活動見学コース

③校内見学コース

※用紙の記入欄が足りなくなりましたら、お手数ですがコピーしてお使い下さい。

  何か御質問がありましたら御記入下さい

参加する中学生の皆様

中学生の一日高校体験入学の開催について(御案内)

 中学生に対する市川昴高校の学校説明会及び体験学習を、下記のとおり開催することにな
りましたので、御案内申し上げます。

１ 日  時  第１回  平成２２年７月３０日（金）

         第２回  平成２２年８月２０日（金）

        受 付（体育館）  ９：００～ ９：３０
        説明会（全体会）  ９：３０～１０：４０
        コース別体験   １１：００～１２：３０

     ※第１回・第２回とも同じ内容ですので、どちらか一方に御参加ください。

２ 場  所  千葉県立市川西高等学校 体育館（集合場所）

３ 内  容
 （１）市川昴高校での学習活動・生徒指導・進路状況等及び入試について
 （２）学校生活・部活動等について（スライド上映）
 （３）①模擬授業体験コース ②部活動見学コース ③校内見学コース から１つを選択

４ 申込方法
  同封のＦＡＸ送付票又は電子メール（携帯電話のメールも可）により参加を希望する本
 人が申し込んで下さい。
  なお、複数の参加希望者がいる場合は、とりまとめの上、連名にて送付いただきますよ
 うお願いします。
  【Ｆ Ａ Ｘ 番 号】 ０ ４ ７ － ３ ７ ３ － ２ ３ ６ ０
  【電子メールアドレス】 ichikawanishi-h@chiba-c.ed.jp

５ 申込期限 平成２２年７月２３日（金）まで

６ その他
 （１）筆記用具と上履きを持参の上、受付時間までに御来校ください。
 （２）今回の中学生の一日高校体験入学は、学校説明会を兼ねておりますので、夏季休業
   中に学校訪問を希望する方はこの日に合わせてご来校ください。
    なお、当日都合が悪く、他の日に学校訪問を希望する場合は、訪問前に電話で御連
   絡ください。
 （３）電子メールで申し込まれる場合、件名は「学校説明会参加希望」とし、別添のＦＡ

Ｘ送付票を参考にして、以下の内容を本文に記載の上、送信して下さい。

     ・中学校名               問い合せ先
     ・本人氏名              千葉県立市川西高等学校

     ・参加日（第１回か第２回か）                     担 当  舘野 文彦
・希望コース（①か②か③か）             〒272-0833 市川市東国分１－１－１

                                       ＴＥＬ ０４７－３７１－２８４１

              希望コースについて

① 模擬授業体験コース
  第１回、第２回とも同様の内容です。
  当日の朝、受付順で次のどれか１つの授業に参加できます。講座によっては、希望者が多くなった場合、

先着順で他の授業参加になる場合がありますので、御了承下さい。

  Ａ 数学 「入試問題解説講座」
     数学の公立学校高校入試問題の過去の問題傾向の解説、及び発展的学習を行います。

  Ｂ 情報 「万年カレンダーを作ってみよう」
     パソコンでオリジナルの万年カレンダー（１９５０年～２２００年）を作成してみま
    しょう。

  Ｃ 英語 「英会話入門」
     日常英会話でよく使う簡単な表現を学習してみましょう。

  Ｄ 理科 「これが昴（すばる）だ☆」
     牡牛座のプレアデス星団・昴を実際に見てみよう。

② 部活動見学コース
  当日の朝、受付で見学希望の部活動を１つ選び、参加していただきます。
  原則的に、運動部は見学、文化部は体験ですが、部活動の内容により多少違いがあります。

  【部活動見学・体験予定】

  第１回 ７月３０日（金）         第２回 ８月２０日（金）

  野球部                  野球部（大会の日程により未定）
  サッカー部                サッカー部
  バレーボール部              バレーボール部
  バスケットボール部            バスケットボール部
  硬式テニス部               硬式テニス部
  ウェイトリフティング部          女子ソフトボール部
  女子ソフトボール部            吹奏楽部
  イラスト部                イラスト部
  華道部                  茶道部
  美術部                  美術部
  演劇部                  演劇部
  将棋部                  将棋部
  ダンス同好会               ダンス同好会

③ 校内見学コース
  市川西高校の校舎内等、学校の敷地内を見学します。本校教員が説明しながら、案内します。いろいろな

質問にもお答えします。